
            
  

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

 ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

THE SUPREME COUNCIL ON  

SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

HOTĂRÂRE 
 

   

“  21 ” decembrie 2017                                Nr. 172 

 mun. Chişinău  

Cu privire la decontarea datoriilor 

creditoare  

 

În temeiul art. 86 lit. v), art. 126  alin. (2) – (7) ale Codului cu privire la ştiinţă şi inovare 

nr. 259-XV din 15.07.2004, în baza notei de decontare a Direcției juridică, Consiliul Suprem pentru 

Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

1. Se aprobă decontarea datoriilor creditoare compromise şi imposibile de încasat în sumă 

totală de 102083,51 lei, după cum urmează: 

SC „Hortiţa" SRL. 22768,95 lei; 

SC „Eurocargo" SRL 47471,21 lei; 

SC „Saslacons" SRL 7596,41 lei; 

ÎI „Sîrbu Gheorghe" 17987,82 lei; 

SC „Agrostînca" SRL 6259,12 lei. 

 

2. Direcţia politică economică şi finanţe (dl V. Boian) va deconta sumele menţionate în 

punctul 1 al prezentei hotărâri. 

 

3. Controlul asupra îndeplinirii prevederilor prezentei hotărâri revine dlui Mihai Vieru, 

vicepreşedinte al AŞM. 

 

 

Preşedinte, 

academician        Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat       Aurelia HANGANU 

 

 

 

 


